

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
Registro de Preços Eletrônico - 49/2024

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.497.010/0001-08 -
Endereço: R DESEMBARGADOR ANTONIO DE PAULA - CEP: 81730380 - UF: PR - Município:
Curitiba - Telefone: (41) 3408-3113

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0119	QUADRO: BRANCO, DIMENSÕES 120 X 90 CM, MOLDURA DE ALUMÍNIO.	PROPRIA	PROPRIA	65 UND	R\$ 68,30	R\$ 4.439,50
0120	QUADRO: BRANCO, DIMENSÕES 150 X 120 CM, MOLDURA DE ALUMÍNIO.	PROPRIA	PROPRIA	65 UND	R\$ 103,94	R\$ 6.756,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.195,60	

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço: RUA BOM FIM ALTO -
CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO: MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM TAMPA E TRAVAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 41CM X 28CM X 14CM.	UNI	UNI	50 UND	R\$ 16,80	R\$ 840,00
0025	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN: MATERIAL PLÁSTICO, 40 LITROS, COM TAMPA, CORES VARIADAS.	ARQ	ARQ	210 UND	R\$ 61,00	R\$ 12.810,00
0027	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN: MATERIAL PLÁSTICO, 20 LITROS, COM TAMPA, CORES VARIADAS.	ARQ	ARQ	210 UND	R\$ 35,50	R\$ 7.455,00
0028	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN: MATERIAL PLÁSTICO, 7 LITROS, COM TAMPA, CORES VARIADAS.	ARQ	ARQ	200 UND	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
0076	IMÃ: PRENDEDOR MAGNÉTICO PARA MURAL DE RECADOS, REDONDO, DE PLÁSTICO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UC	UC	130 PC	R\$ 5,50	R\$ 715,00
0082	LIXEIRA: PARA ESCRITÓRIO, DE METAL ARAMADO, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 10 LITROS.	UC	UC	125 UND	R\$ 18,80	R\$ 2.350,00
0123	RELÓGIO DE PAREDE: REDONDO, ANALÓGICO, EM POLIPROPILENO, A PILHA. MEDINDO, NO MÍNIMO, 23 CM DE DIÂMETRO.	ELITE	ELITE	60 UND	R\$ 32,80	R\$ 1.968,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 28.958,00	

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.553.425/0001-42 - Endereço: R
ESBALDINO STAUDT - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA EXECUTIVA: UMA PÁGINA POR DIA, EM ESPIRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 X 20,5 CM.	GRAF	GRAF	250 UND	R\$ 26,72	R\$ 6.680,00
0016	CADERNO DE CALIGRAFIA: CADERNO UNIVERSITÁRIO, GRANDE, BROCHURA, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 20 CM. CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS EM ORDEM DE COMPRA.	PAN	PAN	70 UND	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
0024	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO: MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM TAMPA E TRAVAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 36CM X 25CM X 21 CM.	UNINJET	UNINJET	50 UND	R\$ 17,02	R\$ 851,00
0026	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN: MATERIAL PLÁSTICO, 27 LITROS, COM TAMPA, CORES VARIADAS.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	210 UND	R\$ 42,24	R\$ 8.870,40
0049	COMPASSO: ESCOLAR, EM METAL RESISTENTE, ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO, COM GRAFITE EXTRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 19 X 14 X 7 CM.	BRW	BRW	100 UND	R\$ 8,91	R\$ 891,00
0070	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: TAMANHO 26/6, EM METAL, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ACOBREADO (EXTRA). CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	MAXPRINT	MAXPRINT	530 CX	R\$ 3,90	R\$ 2.067,00



0088	PAPEL ADESIVO: CONTACT, ESTAMPADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 45 CM X 10 M, EM ROLO.	ONDA	ONDA	150 RL	R\$ 33,66	R\$ 5.049,00
0094	PAPEL DE SEDA: TAMANHO APROXIMADO 50CM X 70CM, COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RST	RST	300 PC	R\$ 29,60	R\$ 8.880,00
0108	PERFURADOR DE PAPEL: DE 2 FUROS, PARA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M². APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO MÍNIMO DO FURO: 6 MM. DISTÂNCIA MÍNIMA DOS FUROS: 80 MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	YINS	YINS	75 UND	R\$ 21,92	R\$ 1.644,00
0124	TESOURA DE PICOTAR: EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COM PICOTE EM FORMATO DE ZIG ZAG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM.	DOTAT	DOTAT	125 UND	R\$ 36,59	R\$ 4.573,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 40.829,15	

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.587.427/0001-48 - Endereço: Rua Carlos Maximiliano Fayet - CEP: 91787860 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99577-5187

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	FITA ANTIDERRAPANTE: FITA DE SEGURANÇA, INDICADA PARA ESCADAS, RAMPAS, DEGRAUS E SUPERFÍCIES LISAS OU ESCORREGADIAS PARA PREVENIR QUEDAS E ESCORREGÕES. COMPOSIÇÃO: FITA A BASE DE SÍLICA, FILME DE POLIÉSTER, POLÍMERO E COPOLÍMERO ADESIVO. NA COR PRETA. ROLO DE 50 MM X 5 M.	50mmx5m	NOVE54	180 RL	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.500,00	

COMERCIAL BAGETTI LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.551.510/0001-13 - Endereço: Rua Brasil - CEP: 92310150 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 98349-0832

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	CANETA MARCA TEXTO: NA COR AMARELA, MATERIAL PLÁSTICO, SUPERFLUORESCENTE, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2 MM). NÃO RECARREGÁVEL.	Caneta marca texto: na cor amarela, mate	brw	790 UND	R\$ 0,65	R\$ 513,50
0035	CANETA MARCA TEXTO: NA COR ROSA, MATERIAL PLÁSTICO, SUPERFLUORESCENTE, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2 MM). NÃO RECARREGÁVEL.	Caneta marca texto: na cor rosa, materia	brw	360 UND	R\$ 0,65	R\$ 234,00
0036	CANETA MARCA TEXTO: NA COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO, SUPERFLUORESCENTE, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2 MM). NÃO RECARREGÁVEL.	Caneta marca texto: na cor verde, materi	brw	560 UND	R\$ 0,65	R\$ 364,00
0042	CLIPES 3/0: FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, PRATA. CAIXA COM 500G.	Clipes 3/0: fabricado com arame de aço n	top	300 CX	R\$ 9,32	R\$ 2.796,00
0043	CLIPES 4/0: FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, PRATA. CAIXA COM 500G.	Clipes 4/0: fabricado com arame de aço n	top	120 CX	R\$ 9,34	R\$ 1.120,80
0044	CLIPES 6/0: FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, PRATA. CAIXA COM 500G.	Clipes 6/0: fabricado com arame de aço n	top	120 CX	R\$ 9,34	R\$ 1.120,80
0045	CLIPES 8/0: FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, PRATA. CAIXA COM 500 G.	Clipes 8/0: fabricado com arame de aço n	top	250 CX	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50
0065	GRAFITE PARA LAPISEIRA: PONTA 0,5. ESTOJO COM 12 GRAFITES, PARA USO TÉCNICO, ESCOLAR E GERAL.	Grafite para lapiseira: ponta 0,5. Estoj	onda	130 UND	R\$ 0,41	R\$ 53,30
0102	PASTA EM L: OFÍCIO, CRISTAL 0,15 MM, TAMANHO A4, COLORIDA, PACOTE COM 10.	Pasta em L: ofício, cristal 0,15 mm, tam	acp	300 PC	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
0104	PASTA POLIONDA: CORES DIVERSAS, ESCOLAR, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, LOMBO DE NO MÍNIMO 35 MM.	Pasta polionda: cores diversas, escolar,	acp	350 UND	R\$ 2,89	R\$ 1.011,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.971,40	

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

Página 2 de 8



0117	PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO: PARA USO NO TAMANHO OFÍCIO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 320 X 220 MM.	DLH	DLH	155 UND	R\$ 3,87	R\$ 599,85
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 599,85

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.413.591/0003-18 - Endereço: Rua Frederico Jensen - CEP: 89066301 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3331-5656

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	PAPEL ALCALINO: FOLHAS DE SULFITE A4, NA COR BRANCA, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210 MM X 297 MM. PACOTE COM 500 FOLHAS.	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO	4.780 PC	R\$ 19,00	R\$ 90.820,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 90.820,00

DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.828.722/0001-02 - Endereço: RUA: SÃO LUIZ, - CEP: 89870000 - UF: SC - Município: Pinhalzinho - Telefone: (49) 98832-6198

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0060	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO: FELPUDO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 48 CM. CORES VARIADAS.	Haiti	Haiti	450 UND	R\$ 3,98	R\$ 1.791,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.791,00

F J C ALVES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 57.080.860/0001-08 - Endereço: R 38 - CEP: 65070830 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98330-8121

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0121	QUADRO: BRANCO, DIMENSÕES 90 X 60 CM, MOLDURA DE ALUMÍNIO.	GFX	GFX	50 UND	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.100,00

Gabriela Torres Rauber | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.829.940/0001-08 - Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-3910

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA: GRANDE, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 20 CM. CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS EM ORDEM DE COMPRA.	panamericana	panamericana	70 UN	R\$ 12,76	R\$ 893,20
0031	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: TRAÇO FINO DE 0,8 MM, EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, PONTA FINA COM ESCRITA MACIA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A ANTIFIXANTE. POSSUINDO ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS, E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO. NÃO POSSUINDO FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA E QUE ESCREVA MAIS DE 2000 METROS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 18 MESES CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	compacto	compacto	900 CX	R\$ 31,00	R\$ 27.900,00
0032	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: TRAÇO FINO DE 0,7 MM, EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, PONTA FINA COM ESCRITA MACIA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A ANTIFIXANTE. POSSUINDO ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS, E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO. NÃO POSSUINDO FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA E QUE ESCREVA MAIS DE 2000 METROS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 18 MESES CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	compacto	compacto	880 CX	R\$ 31,00	R\$ 27.280,00
0059	FITA CREPE: FITA LARGA, COR PALHA, ROLO MEDINDO 45 MM X 50 M.	adere	adere	850 RL	R\$ 9,10	R\$ 7.735,00



0069	GRAMPEADOR PROFISSIONAL: METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, NO MÍNIMO, 200 FOLHAS COM GRAMATURA 75 G/M². COM ESTRUTURA METÁLICA E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, CORPO PRETO PREPARADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. COMPATÍVEL COM GRAMPOS TIPO 23/6, 23/8, 23/10 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 X 10 X 11 CM.	futuro	futuro	60 UND	R\$ 114,00	R\$ 6.840,00
0071	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL: TAMANHO 23/23. EM METAL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 200 FOLHAS COM GRAMATURA 75 G/M². CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	bacchi	bacchi	115 CX	R\$ 36,00	R\$ 4.140,00
0103	PASTA EM PAPEL KRAFT: COR MARROM, LISO, SEM BOLSOS INTERNOS, TAMANHO A4.	pmar	pmar	250 UND	R\$ 5,13	R\$ 1.282,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 76.070,70	

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento
45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ANOTE E COLE: TIPO POST IT, EM PAPEL, COR AMARELA, NAS DIMENSÕES: 76 MM X 76 MM, COM 100 FOLHAS CADA UNIDADE. REMOVÍVEL, AUTOADESIVO.	BA7671	BRW	470 PC	R\$ 2,01	R\$ 944,70
0004	ANOTE E COLE: TIPO POST IT, EM PAPEL, CORES VARIADAS, NAS DIMENSÕES: 38 MM X 50 MM, COM 100 FOLHAS. REMOVÍVEL, AUTOADESIVO. PACOTE COM 04 UNIDADES.	904690	BAZZE	520 PC	R\$ 2,97	R\$ 1.544,40
0012	CADERNETA 1/16: COM ESPIRAL, PAUTA BRANCA, COM 40 FOLHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 70 X 100 MM.	3132	PANAMERICANA	110 UND	R\$ 3,50	R\$ 385,00
0021	CAIXA MONTÁVEL PARA ARQUIVO MORTO: PAPELÃO OFÍCIO, PARA FOLHA DE OFÍCIO A4, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS: 35 CM X 25 CM X 13,5 CM.	KRAFT	ABRASA	780 UND	R\$ 2,17	R\$ 1.692,60
0029	CANETA ESFEROGRÁFICA 8 CORES: EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, TRAÇO DE 1,0 MM. KIT COM 8 CANETAS, 8 CORES DISTINTAS. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 18 MESES CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	JET LUX 8 CORES	COMPACTOR	220 UND	R\$ 16,13	R\$ 3.548,60
0050	CORRETIVO EM FITA: COM EXCELENTE ADERÊNCIA, PARA SER USADO EM QUALQUER TIPO DE PAPEL. IDEAL PARA CORRIGIR ERROS ESCRITOS COM CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA POROSA, MARCA-TEXTO, ENTRE OUTRAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 5 MM X 5 METROS.	MP-436	MASTERPRINT	800 UND	R\$ 2,42	R\$ 1.936,00
0062	GIZ DE CERA ESCOLAR: ATÓXICO, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 CORES E 95G, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERA E PIGMENTAÇÃO.	GC-1616	PIRA	450 CX	R\$ 3,28	R\$ 1.476,00
0068	GRAMPEADOR GRANDE: METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS. PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO COM 2,0 MM DE ESPESSURA, GRAMPO ABERTO E FECHADO. CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 108 GRAMPOS TIPO 26/6. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 X 4 X 7 CM.	MÉDIO	GO OFFICE	90 UND	R\$ 20,76	R\$ 1.868,40
0072	GRAMPO PARA PASTAS: TIPO TRILHO, 80 MM, FABRICADO EM AÇO FLAN, COM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	GT080	BRW	120 CX	R\$ 8,26	R\$ 991,20
0080	LAPISEIRA Nº 0,7: MATERIAL PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE PLÁSTICO COM BORRACHA.	LP0733	BRW	130 UND	R\$ 2,11	R\$ 274,30
0081	LIVRO ATA: COM 50 FOLHAS, SEM MARGEM, NUMERADO, GRAMATURA DE 56 G/M², CAPA DURA. MEDIDAS MÍNIMAS DE 200 X 300 MM.	LA001/50	PAGINA	110 UND	R\$ 7,16	R\$ 787,60
0087	PAPEL ADESIVO: CONTACT, TRANSPARENTE, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 45 CM X 10 M, EM ROLO.	45X10 METROS	GO OFFICE	300 RL	R\$ 24,01	R\$ 7.203,00
0101	PASTA DE PLÁSTICO MINI: FINA, EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 245 MM X 80 MM. COM ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO, COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO.	160117	POLIBRAS	250 UND	R\$ 2,25	R\$ 562,50



0109	PERFURADOR DE PAPEL: DE 2 FUROS, PARA ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M². APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	304010009	MASTERPRINT	135 UND	R\$ 74,30	R\$ 10.030,50
0115	PLÁSTICO PARA PASTA: COM 4 FUROS, MATERIAL POLIETILENO LISO DE ALTA TRANSPARÊNCIA, COM ESPESSURA DE 1 MM, MEDINDO 210 MM X 297 MM (FORMATO DE FOLHA A4). PACOTE COM 100 UNIDADES.	10 MICRAS	NOVA	665 PC	R\$ 18,95	R\$ 12.601,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 45.846,55	

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.885.795/0001-90 - Endereço: RUA VICENTE BASSO - CEP: 99490000 - UF: RS - Município: Tapera - Telefone: (54) 3385-1054

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0096	PAPEL PARDO: BOBINA COM NO MÍNIMO 60 CM X 150 METROS.	PAPEL	JUSSARA	245 UND	R\$ 67,00	R\$ 16.415,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.415,00	

M. F. MACHADO SOARES | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.230.856/0001-41 - Endereço: Rua Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3339-5558

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0084	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL: CONFECCIONADA EM LONA RESISTENTE. POSSUI DOIS BOLSOS TELADOS LATERAIS E UM BOLSO GRANDE FRONTAL COM ZÍPER PARA PEQUENOS OBJETOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MOCHILA (A X L X P): 40 CM X 30 CM X 12 CM. IDEAL PARA CRIANÇAS DE 4 A 12 ANOS. COM TEMA MASCULINO OU FEMININO A DEFINIR NA ORDEM DE COMPRA.	D.P	D.P	60 UND	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
0122	QUADRO MURAL MAGNÉTICO: METÁLICO, CONFECCIONADO EM PAINEL MAGNÉTICO PRÓPRIO PARA FIXAR ÍMÃS. COR PRATA FOSCO OU BRANCO (A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM FITA ADESIVA DE ALTA ADERÊNCIA NO VERSO DO QUADRO PARA FIXAÇÃO.	CORTART	CORTART	85 UND	R\$ 84,90	R\$ 7.216,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.410,50	

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.738.613/0001-99 - Endereço: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO - CEP: 95960000 - UF: RS - Município: Encantado - Telefone: (51) 2115-0100

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX) Nº 18: FORMA CIRCULAR, SUPER-RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 G, E NO MÍNIMO DE 120 UNIDADES.	premier	premier	205 PC	R\$ 2,80	R\$ 574,00
0010	BORRACHA ESCOLAR Nº 40: DIMENSÕES MÍNIMAS: 30 MM X 22 MM X 5 MM, NA COR BRANCA, MACIA.	premier	premier	1.370 UND	R\$ 0,28	R\$ 383,60
0011	BORRACHA PONTEIRA DE LÁPIS: NA COR BRANCA, MACIA, QUE FIXE BEM NO LÁPIS.	futuro	futuro	150 UND	R\$ 0,12	R\$ 18,00
0015	CADERNO UNIVERSITÁRIO: ESPIRAL, GRANDE, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 20 CM. CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS EM ORDEM DE COMPRA.	p.b	p.b	380 UND	R\$ 6,57	R\$ 2.496,60
0018	CADERNO ¼: ESPIRAL, MATERIAL PAPER OFF-SET 56 G/M², CAPA DURA, COM 96 FOLHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 X 14 CM. CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS EM ORDEM DE COMPRA.	p.b	p.b	310 UND	R\$ 3,86	R\$ 1.196,60
0047	COLCHETE: Nº 12, PARA PAPEL, LATONADO, DE ALTA QUALIDADE, CAIXA COM 72 UNIDADES.	salenas	salenas	150 CX	R\$ 7,62	R\$ 1.143,00
0048	COLCHETE: Nº 15, PARA PAPEL, LATONADO, DE ALTA QUALIDADE, CAIXA COM 72 UNIDADES.	salenas	salenas	150 CX	R\$ 11,95	R\$ 1.792,50
0053	ESTOJO: ESCOLAR, EM NYLON, COM ZÍPER, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5.5 X 20 X 5.5 CM.	w.f	w.f	110 UND	R\$ 10,85	R\$ 1.193,50



0054	EXTRATOR DE GRAMPO: ESPÁTULA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CHATA ARRENDONDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM DE COMPRIMENTO E 2 CM DE LARGURA. DEVERÁ APRESENTAR PERFEITO ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO CAUSAR FERIMENTOS, RANHURAS OU RECORTES NO PAPEL.	cavia	cavia	160 UND	R\$ 1,13	R\$ 180,80
0057	FITA ADESIVA ESTREITA: TAMANHO GRANDE, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. ROLO MEDINDO 12 MM X 40 M.	koretech	koretech	665 RL	R\$ 0,88	R\$ 585,20
0063	GIZ DE GESSO: BRANCO, PARA USO ESCOLAR, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	giotho	giotho	70 CX	R\$ 15,56	R\$ 1.089,20
0067	GRAMPEADOR DE MESA: EMBORRACHADO, METAL, BASE ANTIDERRAPANTE, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA DE GRAMPEAR 25 FOLHAS.	futuro	futuro	240 UND	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
0073	GRAMPO/CLIPS GALVANIZADO TRANÇADO Nº 01: CAIXA COM 12 UNIDADES.	bacchi	bacchi	150 CX	R\$ 4,90	R\$ 735,00
0078	LÁPIS TÉCNICO 6B: CORPO REDONDO OU SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, APONTADO.	futuro	futuro	250 UND	R\$ 0,69	R\$ 172,50
0079	LAPISEIRA Nº 0,5: MATERIAL PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE PLÁSTICO COM BORRACHA.	futuro	futuro	130 UND	R\$ 2,45	R\$ 318,50
0083	MARCADOR DE PÁGINAS: ADESIVO, POST IT FLAGS, 76MM X 15 MM, COM 180 FLAGS, AUTO ADESIVO, COLORIDO.	frama	frama	260 UND	R\$ 6,80	R\$ 1.768,00
0092	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO: FOLHAS A4, NA COR BRANCA, GRAMATURA DE 56 G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS.	p.b	p.b	120 PC	R\$ 9,73	R\$ 1.167,60
0106	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA: GRAMATURA 35 G/M², SEM PRENDEDOR INTERNO, MEDINDO NO MÍNIMO 37 CM X 24 CM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE, NA COR MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COM HASTE E PONTEIRAS PLÁSTICAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	polycart	polycart	310 CX	R\$ 118,80	R\$ 36.828,00
0107	PERCEVEJO: LATONADO, COMPOSTO DE ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PONTAS PERFURANTES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	brw	brw	140 CX	R\$ 2,27	R\$ 317,80
0116	PORTA CANETAS: TRIPLO, COM ESPAÇO PARA CANETA, CLIPES E LEMBRETES, EM POLIESTIRENO, NA COR PRETA OU FUMÊ.	maxcrl	maxcrl	125 UND	R\$ 8,30	R\$ 1.037,50
0118	PRENDEDOR PARA PAPEL: TIPO BINDER, DE METAL, 32MM, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, COR PRETO. PACOTE CONTENDO 24 UNIDADES.	futuro	futuro	130 PC	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
0125	TINTA GUACHE: ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 6 CORES, POTES DE PLÁSTICO DE 15 ML CADA.	pira	pira	400 CX	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 57.899,90	

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 23.310.852/0002-61 - Endereço: Rua Walmir Henrique Johan - CEP: 95902260 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99141-7056

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALFINETE Nº 28: NIQUELADO, CAIXA COM PELO MENOS 400 UNIDADES.	ACC	ACC/ACC	65 UN	R\$ 6,03	R\$ 391,95
0013	CADERNO UNIVERSITÁRIO: BROCHURA, GRANDE, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 20 CM. CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS EM ORDEM DE COMPRA.	JANDAIA	JANDAIA/JANDAIA	325 UND	R\$ 7,96	R\$ 2.587,00
0019	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA: ARTICULÁVEL, EM ACRÍLICO, HASTES MÓVEIS, PARA FOLHAS A4, NA COR FUMÊ.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL60 UND		R\$ 23,16	R\$ 1.389,60
0020	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA: ARTICULÁVEL, EM ACRÍLICO, HASTES MÓVEIS, PARA FOLHAS A4, NA COR FUMÊ.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL15 UND		R\$ 31,68	R\$ 3.643,20



0030	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL: TRAÇO FINO DE 0,7 MM. EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, PONTA FINA COM ESCRITA MACIA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA ANTIFRATIZANTE. POSSUINDO ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS, E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO. NÃO POSSUINDO FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA E QUE ESCREVA MAIS DE 2000 METROS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 18 MESES CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	COMPACTOR	COMPACTOR/COMPACTOR	980 CX	R\$ 31,99	R\$ 31.350,20
0034	CANETA MARCA TEXTO: NA COR LARANJA, MATERIAL PLÁSTICO, SUPERFLUORESCENTE, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2 MM). NÃO RECARREGÁVEL.	BRW	BRW/BRW	360 UND	R\$ 0,67	R\$ 241,20
0040	CANETINHA COLORIDA HIDROGRÁFICA: PONTA MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	ONDA	ONDA/ONDA	530 UND	R\$ 3,64	R\$ 1.929,20
0046	COLA EM BASTÃO: COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, ATÓXICA, A BASE DE PVA (ACETATO DE POLIVINILA), COM BOA ADESIVIDADE, NÃO RESSECÁVEL. BASTÃO DE NO MÍNIMO 40 G.	LEONORA	LEONORA/LEONORA	580 UND	R\$ 1,54	R\$ 893,20
0051	CORRETIVO LÍQUIDO: A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA. FRASCO DE 18 ML.	FRAMA	FRAMA/FRAMA	170 UND	R\$ 1,37	R\$ 232,90
0055	ESQUADRO ESCOLAR: Nº 21, 45 GRAUS, DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL10 UND		R\$ 0,65	R\$ 6,50
0056	ESQUADRO ESCOLAR: Nº 21, 60 GRAUS, DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL10 UND		R\$ 0,64	R\$ 6,40
0064	GIZ DE GESSO: COLORIDO, PARA USO ESCOLAR, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	KOALA/DELTA	KOALA/DELTA/KOALA/DELTA	70 CX	R\$ 4,49	R\$ 314,30
0066	GRAFITE PARA LAPISEIRA: PONTA 0,7. ESTOJO COM 12 GRAFITES, PARA USO TÉCNICO, ESCOLAR E GERAL.	LEONORA	LEONORA/LEONORA	130 UND	R\$ 0,40	R\$ 52,00
0074	GRAMPO/CLIPS GALVANIZADO TRANÇADO Nº 02: CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	ACC/ACC	160 CX	R\$ 7,52	R\$ 1.203,20
0077	LÁPIS ESCOLAR: PRETO, Nº 2, ATÓXICO, COM CORPO REDONDO OU SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA PLANTADA MOLE E CLARA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES, COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS E NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DA DUREZA DO GRAFITE. GRAFITE DE EXCELENTE QUALIDADE, COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME, RESISTENTE E SEM IMPUREZAS.	FABER CASTELL	FABER CASTELL/FABER CASTELL	9.550 UND	R\$ 0,30	R\$ 2.865,00
0086	MOLHA DEDO (UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA): COM GLICERINA, ATÓXICO E QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALAGEM E/OU NO RÓTULO. PESO LÍQUIDO DE 12 G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	CARBRINK	CARBRINK/CARBRINK	145 UND	R\$ 1,28	R\$ 185,60
0089	PAPEL ALCALINO: FOLHAS DE SULFITE A3 (297X420MM), NA COR BRANCA, GRAMATURA DE 75 G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS.	REPORT	REPORT/REPORT	140 PC	R\$ 40,73	R\$ 5.702,20
0097	PASTA A/Z DORSO FINO: COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. FIXADOR INTERNO EM PVC.	CHIES	CHIES/CHIES	290 UND	R\$ 10,94	R\$ 3.172,60
0098	PASTA A/Z DORSO LARGO: COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES. FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO.	CHIES	CHIES/CHIES	390 UND	R\$ 9,90	R\$ 3.861,00
0099	PASTA DE PLÁSTICO: COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBO DE 3 CM, CRISTAL, TAMANHO 30 MM X 235 MM X 335 MM, TRANSPARENTE.	ACP	ACP/ACP	430 UN	R\$ 2,43	R\$ 1.044,90



0100	PASTA DE PLÁSTICO: FINA, EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, NO TAMANHO DE UMA FOLHA DE OFÍCIO A4. COM ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO, COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO.	ACP	ACP/ACP	420 UND	R\$ 1,49	R\$ 625,80
0105	PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM 12 DIVISÓRIAS: TAMANHO OFÍCIO A4 NA COR TRANSPARENTE.	POLIBRAS	POLIBRAS/POLIBRAS	310 UND	R\$ 12,37	R\$ 3.834,70
0110	PILHA A76: 1,5V, PACOTE COM 1 UNIDADE. USADA EM EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA RÁPIDAS E FORTES COMO BRINQUEDOS, TERMÔMETROS DIGITAIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS.	ELGIN	ELGIN/ELGIN	300 UND	R\$ 1,50	R\$ 450,00
0112	PILHA C ALCALINA: PACOTE COM 2 UNIDADES.	ELGIN	ELGIN/ELGIN	450 UND	R\$ 10,09	R\$ 4.540,50
0113	PILHA LR41: 1,5V, PACOTE COM 10 UNIDADES. USADA EM EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA RÁPIDAS E FORTES COMO BRINQUEDOS, TERMÔMETROS DIGITAIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS.	ELGIN	ELGIN/ELGIN	310 UND	R\$ 6,15	R\$ 1.906,50
0126	TRANSFERIDOR: ACRÍLICO, 180 GRAUS, INCOLOR.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL70 UND		R\$ 0,59	R\$ 41,30
0127	TRANSFERIDOR: ACRÍLICO, 360 GRAUS, INCOLOR.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL70 UND		R\$ 0,78	R\$ 54,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 72.525,55	

RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.562.943/0002-64 - Endereço: AV CARLOS GOMES - CEP: 90480000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99300-7088

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0075	HD EXTERNO: 1TB, PORTÁTIL, COM CABO USB.	WHD1	WHALE ELECTRONICS	70 UND	R\$ 330,00	R\$ 23.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.100,00	

S & K INFORMATICA LTDA | Tipo: S/A - LC123: Sim - Documento 03.655.629/0001-68 - Endereço: RUA AUGUSTO EMMEL, 96 PREFEITURA - CEP: 96878000 - UF: RS - Município: Vale do Sol - Telefone: (44) 3022-4066

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0052	DVD-R: 4.7GB, 8X, 120 MIN., COM CAPA DE PAPEL.	DVD-R: 4.7Gb	MULTILASER	120 UND	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.200,00	

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 3366-2894

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO: TERMOBANK 62 PARA RELÓGIO PONTO, NA COR AMARELA, MEDINDO NO MÍNIMO 57 MM X 40 M, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	57MMX40M	EASYPAPER	120 UND	R\$ 3,50	R\$ 420,00
0008	BOBINA PARA CALCULADORA TÉRMICA: NA COR BRANCA OU AMARELA, MEDINDO NO MÍNIMO 57 MM X 30 M, UMA VIA.	57MMX30M	EASYPAPER	120 UND	R\$ 2,05	R\$ 246,00
0009	BOBINA PARA CALCULADORA: NA COR BRANCA OU AMARELA, MEDINDO NO MÍNIMO 57 MM X 30 M, UMA VIA.	57MMX30M	EASYPAPER	120 UN	R\$ 1,50	R\$ 180,00
0090	PAPEL ALCALINO: FOLHAS DE SULFITE A3 (297X420MM), NA COR BRANCA, GRAMATURA DE 180 G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS.	A3 180G/M² BRANCO	EASYPAPER	300 PC	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
0093	PAPEL COLORSET: CORES VARIADAS, GRAMATURA DE 180 G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	A4 180G/M² CORES	EASYPAPER	240 PAC	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
0111	PILHA AAA ALCALINA: PACOTE COM 4 UNIDADES.	AAA PALITO	MAXPRINT	510 UND	R\$ 4,94	R\$ 2.519,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.075,40	

Valor Total: R\$ 511.308,60

